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Joulu Pyntiöllä
 

inä jouluna oli kova pakkanen ja varpaita 

paleli talvisaappaissani ikimuistoisesti. 

Mummolassa Kaartjoen rannalla odotti 

papan lämmittämä joulusauna. Juoksin saunasta 

kylpytakki päällä tupaan, ja muistan matkalla 

pysähtyneeni katsomaan ylös tähtitaivaalle, 

joka loisti satumaisena pimeässä illassa. Tuvassa 

odotti mummon taikoma jouluateria. Oikeat 

kynttilät joulukuusessa ja niin tuttu joulupukki, 

että totesin pukilla olevan samanlaiset housut 

kuin Pentti-enollani.  Aamulla kukonlaulun 

aikaan menimme joulukirkkoon, jonka kauniit 

valot ja kuoron laulaman Heinillä härkien saan 

vieläkin muistoissani kiinni. Tapaninpäivään saat-

toi kuulua rekiretki Veikko-hevosen vetämänä. 

Ei ole elämässäni ollut joulunseutua, jolloin en 

olisi ollut Rengon kirkkomaalla. Joulut alkoivat 

aina aaton hartaushetkellä. Haen sieltä sen 

oman jouluni rauhan ja oikean joulutunnelman. 

Rakkaat muistot lapsuuden jouluista ja jo edes-

menneistä sukupolvista kaihertavat ja lämmittä-

vät yhtä aikaa. 

Kesäisin se sama Kaartjoen mutka Pyntiöllä on 

pieni, rauhallinen kesäkotini. Kosken kivet ja 

rannan syvät kohdat ovat tuttuakin tutumpia. 

Kosken solina on kaikkia rentoutumisoppaita 

tehokkaampaa. Rannoilta kerättiin simpu-

kan tyhjiä kuoria, joita ennen riitti. Luonto on 

muuttunut, simpukoita ei enää tapaa. Joki on 

tulvinut ennenkin, mutta nyt ehkä useammin. 

Viime talvena ikiajat tien kupeessa seissyt suuri 

kuusi kaatui talvimyrskyssä rytisten alas jokeen. 

Vielä pelaa viestittely ja naapuriapu kylillä, kun 

tarvetta on. 

	 Pyntiöllä ja Kaartjoen rannoilla olen kotona 

ja turvassa niin kuin papan kanssa kuusenhaku-

matkalla reessä vällyjen alla, kun tähtinen taivas 

oli kirkas. Niin kirkas kuin se vain Kaartjoen yllä 

olla voi. 

Merja Ylä-Anttila
Lauri ja Olga Järvisen tyttärentytär 

urhaan eivät peukut nousseet pystyyn Kylätalo Tukikohdassa 

järjestetyssä karonkassa viime elokuussa. Juhlan aiheina olivat 

vaikuttaminen, onnistuminen ja tulevaisuuden turvaaminen. 

Kylien yllä oli leijunut Suomiradan kokoinen pilvi, kun Helsingin ja 

Tampereen välinen nopea junayhteys piirrettiin kulkemaan täkäläisten pelto-

jen ja pihojen poikki. Täällä ei kuitenkaan alistuttu poliitikkojen toiveisiin eikä 

konsulttien suunnitelmiin, vaan vastarintaan käytiin tarmokkaasti. Taktiikka-

na oli laaja näkyvyys ja päättäjiin vaikuttaminen vahvoilla faktoilla. Viestiä 

voimistettiin vielä iskevällä iskulauseella ”Hittoon Mettärata” ja hankkeen 

logolla, jossa esiintyi päättäväisenä Kanta-Hämeen maakuntaeläin Ilves.

	 Tavoitteessa onnistuttiin erinomaisesti. Kansalaisliike sai runsaasti 

huomiota muun muassa näissä medioissa: Yle Häme, Hämeen Sanomat, Etelä-

Suomen Sanomat, Akaan Seutu, Aamuposti, Lopen Sanomat, Hämeenlinnan 

kaupunkiuutiset ja Maaseudun Tulevaisuus. Luonnonsuojeluliiton kanssa 

yhteiseen kannanottoon kerättiin yli 15000 nimeä. Kevättalvella kylätalolla 

järjestettiin vaalitilaisuus, johon osallistui runsaasti täkäläisiä kansanedusta-

jaehdokkaita aina tulevaa liikenneministeriä myöten.  Hallitusneuvottelijoihin 

pidettiin yhteyttä ja heille tuotettiin tietoa siitä, mitä vaikutuksia Suomira-

dalla olisi Kanta-Hämeen kylille. Hankkeen taloudellista kannattamattomuut-

ta tuotiin vahvasti esille eri yhteyksissä.

	 Lopulta tuli 16. kesäkuuta. Hallitusohjelmassa ne olivat vain kolme 

sanaa, mutta tämän seudun nykyisille ja tuleville sukupolville niiden merkitys 

oli mittaamattoman suuri: ” Suomi-radan valmistelu keskeytetään”.

	 Elokuun karonkkaan ehti vain osa vaikuttamistyössä mukana olleista. 

Jokainen voi kuitenkin olla panoksestaan ylpeä, sillä kaikkia tarvittiin. Ja kyllä 

tätä tapausta kelpaa muistella vielä näin joulun kynnykselläkin, sillä kylillä 

koitti joulu jo viikkoa ennen juhannusta.  

M E  T E I M M E  S E N :

Mettärata heitettiin hittoon!
tekst i  ja  kuva MARKUS PIRTTIJOKI

Ylärivissä: Terttu Novio, Auli Karjalainen, Merja Lehto, Ritva Sarpa-aho, Sara Kaloinen, Saara 
Hietanen, yksityishenkilö, Anne Kreko, Tuija Pirttijoki ja Minna Ääri. 
Alarivissä: Markus Pirttijoki, Veli-Pekka Ääri, Mikko Lindholm, Pekka Hietanen, Joni Narske, 
Tauno Korhonen ja Antti Lehtonen.
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Kylä elää koko vuoden
TAPAHTUMAKALENTERI
SU 17.12. PERINTEISET JOULUMYYJÄISET KLO 10–14

Myynnissä jouluruokia, leivonnaisia ja käsitöitä.
Kyläyhdistyksen Joulukahvila 

KYMPPILOUNAAT

Su 28.1.2024 klo 12 keskustellaan koulumuistoista
Su 18.2.2024 klo 12 keskustellaan arkielämästä
Su 17.3.2024 klo 12 keskustellaan harrastuksista
Su 21.4.2024 klo 12 keskustellaan luonnosta

Lounaalla nautitaan hyvää kotiruokaa lisukkeineen 
ja keskustellaan pienissä pöytäryhmissä. 
Lounaan hinta on 10€/hlö.

1.4.2024 PÄÄSIÄISMESSU KYLÄTALOLLA  KLO 10

Tarjolla keittolounas 
järj. Hämeenlinna-Vanajan seurakunta 
ja paikallinen seurakuntapiiri.
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JULKAISIJA 
Kaloisten kyläyhdistys ry 

VASTAAVA TOIMITTAJA 
Veli-Pekka Ääri
kaloistenkylayhdistys@outlook.com 

TOIMITUSTIIMI
Mia Jouslehto, toimitus
Veli-Pekka Ääri, toimitus 
Markus Pirttijoki, toimitussihteeri 
Tuija Pirttijoki, taitto ja ilmoitukset 
Sara Kaloinen, ilmoitusmyynti, 
jakelu, toimitus
Jaakon Samoojat, luontovinkit 

KUVAT: Sara Kaloinen, Veli-Pekka 
Ääri, Markus Pirttijoki, Olli Koskela, 

ILMOITUSMYYNTI, JAKELU 
JA TILAUKSET
Sara Kaloinen 
sarakaloinen@gmail.com 
puh 044 975 9333

ILMOITUSHINNAT 
Moduulihinnoittelu, 
ilmoitushinnasto ja media-
kortti: www.kaloinen.fi

PAINOS: 420 kpl

PAINO: Ilves-Paino Oy 

VUOSITILAUS: 15,00 €

ILMESTYMINEN 2024
Asia harkinnassa

LUONTO JUHLISTI joulun lähestymistä upeilla re-

vontulilla lauantaina 25. marraskuuta. Ehtoolla 

katselimme porukalla vihreäsävyistä valoleik-

kiä kuutamolla kirkastetussa pakkassäässä. 

Luonnonnäytelmä oli hiljainen ilotulitus sille 

onnistumiselle, joka ratahankkeen torppaami-

sella saatiin yhdessä aikaiseksi. Vuosi on ollut taas 

muutenkin vilkas. Kylätalolla on tapahtunut aluepoliittista vaikuttami-

sesta, kylähistoriasta on juteltu, markkinoita on järjestetty ja vanho-

jen ajoneuvojen tapahtumakin ajeltiin Renko-viikon jatkeeksi. Kiitos 

kaikille vapaaehtoisille onnistuneista tapahtumista!

	 On tärkeää huomata, että toimintamme pyörii vapaaehtoisten 

voimin. Tämän muistaminen on tärkeää varsinkin silloin, kun toimin-

nasta haluaa antaa palautetta esimerkiksi pienten puutteiden johdos-

ta. Kyläaktiivit eivät ole yrityksen työntekijöitä ja asiointisuhteessa 

on hyvä muistaa, että palaute voisi olla eri tavalla osoitettua kuin 

palveluista, joita ostamme yrityksiltä. 

	 Palautetta voi ja pitää antaa – sitä en tarkoita. Selvää kuitenkin 

on, että aktiiveilla on muutakin arjessa pyöritettävää kuin esimerkiksi 

”pihan auraaminen kahden sentin lumipatjasta varoitusajalla puoli 

tuntia”. Palveluyrityksillä on aina resursseja tähän. Kaloisten kylällä 

toimintamme perustuu yksilötason arkitalkoisiin. Nyt on jo havaitta-

vissa, että näiden potentiaalisten palautetta saavien lista on muodos-

tumassa kohtuu lyhyeksi. Ja kun lista tyhjenee - toimintamme loppuu. 

	 Kolisevan Maurille iso kiitos hienosti vedetystä puheenjohtaja-

kaudesta! Arvostamme.

	 Rauhoitumme vuoden pimeimpään, mutta samalla kirkkaimpaan 

ajankohtaan. Jouluna kuun ja lumen valaisemassa maisemassa on 

hyvä tarttua naapuria hihasta ja kysäistä taas, mitä kuuluu? 

Ja tarttisitko apua? Lahjakasta joulua koko kylällemme! 

Repolaisen tulet
kuva ja  tekst i  VELI-PEKKA ÄÄRI

SOITA: 040 750 6022
tuija.pirttijoki@mainosfaros.com • www.mainosfaros.com

Täällä tehdään 
mainoksia ja 

muuta sellaista!

Hyvällä 
meiningillä ja
ammattitaidolla. 
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semin kylässä Kotirinteen isäntä VEIJO VANHATALO 

valmistautuu 86. jouluunsa kotitilallaan. – Joulus-

sa on aina ollut oma taikansa, jota on odotettu 

vuoden suurimpana tapahtumana, aloittaa Veijo muistelun-

sa. Lapsuuden jouluihin sotavuodet ja jälleenrakentamisen 

pula-aika antoivat aivan omia muistoja, koska niukkuutta oli 

kaikilla. Vaikka olisi ollut rahaa, niin kaupoissa ei ollut tava-

roita. Silloin lahjat olivat pääsääntöisesti itse valmistettuja 

puhde- ja käsitöitä.  Katkeamattoman perinteen on muodos-

tanut joulukuusi. – Omasta metsästä on löytynyt joka vuosi, 

ei ole tarvinnut naapurin puolelle mennä, huvittuu Veijo 

toimittajan kysymyksestä. Koristeleminen onkin sitten ollut 

monen eri vaiheen juttu. Varhaisimmat muistot lapsuudessa 

tuovat mieleen, miten isän ja veljien kanssa puu koristeltiin. 

Kun ANJA-vaimo saapui taloon, oli joulun ja kuusenkin laitto 

hänen vastuullaan. Sitten alkoi omien poikien koristelukausi 

ja sittemmin lastenlasten ja varsinkin miniöiden työnäyttei-

den ihannoinnin vaihe. Nykyisin joulua vietetään enemmän 

hissun kissun, mutta kyllä joululaatikot, lisukkeet ja riisipuuro 

tänäkin vuonna nautitaan. Joulupukkia sen sijaan ei ole näky-

nyt enää miesmuistiin, hymähtää Veijo haastattelun lopuksi.

Kylien kuulumisten toimittajan pikagallup kahden talon isännälle 
toi selkeän vastauksen kysymykseen, mikä tuo joulun? 

Vastaus oli yksiselitteinen: joulukuusi.

A

Ilman kuusta ei tule joulua 
 Asemiin eikä Ahoisiin

tekst i  ja  kuvat  SARA KALOINEN

- JAA JOULUNVIETOSTA! – no kyllä se varmaan onnistuu, sitä 

vietetään perinteisesti, vastaa SAMI-JUSSI TALPILA haastatte-

lupyyntöön lumenaurauksen lomassa. Ahoisissa Talpilan tilaa 

oman työn ohessa pitävä Sami-Jussi kertoo, että ilman joulu-

kuusta ei tule joulua ja puu tuodaan sisälle jo aatonaattona.  

– Vietämme joulua joko MIA-vaimon vanhempien luona Hel-

singissä tai isäni kanssa täällä Rengossa. Yhteistä molemmissa 

jouluissa on kuitenkin perinteinen aikataulutus. - Joulurauhan 

julistaminen kuunnellaan, sen jälkeen syödään riisipuuroa, 

osallistumme suurella joukolla aattohartauteen lähikirkossa ja 

Rengossa käymme myös hautausmaalla. Tämän jälkeen läm-

mitetään laatikot ja nautitaan jouluateria. Jouluruuista laati-

kot olivat ennen se ykkösjuttu, nykyisin myös kalat maistuvat 

ja tietysti sinappikuorrutteinen kinkku ruisleivällä, niiltä joulu 

maistuu Sami-Jussin mielestä. Joulussa on ollut pienten lasten 

kanssa aiemmin paljon hössötystä lahjojen kanssa, mutta 

nyt ovat lapset jo isompia ja jouluun on tullut uutta rauhaa 

ja läsnäoloa läheisten kanssa. -Itselleni annan lahjaksi pitkän 

kävelylenkin. Sami-Jussi muistelee, että lapsuudessa tilan 

eläinten hoito rytmitti myös joulua, nykyisinkin hän muistaa 

ajatuksin heitä, jotka tekevät työtä jouluisin.     



TUVAN TÄYDELTÄ MYYJIÄ!
Myynnissä mm:

joululaatikoita, kaloja ja säilykkeitä,
kakkuja ja torttuja, pipareita, 

käsitöitä, havuja, koristeita, keramiikkaa, 
koruja, joulukukkia yms. yms

 
Kyläyhdistyksen kahvilassa jouluinen herkkubuffet.

PERINTEISET KYLÄTALON 

JOULUMYYJÄISET 
su 17.12.2023 klo 10–14

TERVETULOA!

Näissä myyjäisissä 
aikaisimmat ovat yleensä 
menestyneet parhaiten. 
Kylätalon ovi avataan 

tasan klo 10.00.

ROSKA- JA 
VAIHTOLAVAPALVELU

KOTITALOUKSILLE 
JA YRITYKSILLE

Kuljetus Marko Sihvo Ky
050 594 5093

kuljetus.sihvo@gmail.com

l u o n t o v i n k k i

Rengon koulun takaa ulkoireitin ja 

Rapalammin rannan tuntumasta 

kulkee myös Ilvesreitti, jota 

pitkin pääsee sekä koilliseen 

kohti Hämeenlinnan keskustaa 

että luoteeseen mm. kohti 

Ruokojärveä. Molempiin suuntiin 

reitillä on alkuun jonkin verran 

nopeaa tietä pitkin siirtymistä, 

mutta upeat harjumaisemat 

palkitsevat reippaan kävelijän 

kauneudellaan. 

Näihin maisemiin on mukava 

tehdä hieman pidempi lenkki ja 

nauttia luonnon rauhasta.

Linkin Hämeenlinna taskussa 

-sovellukseen ja Ilvesreitin 

karttaan löytää Hämeenlinnan 

kaupungin sivuilta.

Olli Koskela, Jaakon Samoojat

HIERONTA
PARTURI-KAMPAAMO
PERSONAL TRAINING
Rengonraitti 18, Renko 
pinnibody@gmail.com

Puh. 045 1197 338

Kylien Kuulumiset onnittelee 
vuoden 2023 Rengon yrittäjää 

Jemina Vanhataloa,
Pinni&Body


